
あかれんが
vol.22

Yokohama Chuo Hospital AKARENGA



病院長から新年度のご挨拶

ようやく迎えた春が、里の鶯と一緒にやっ
てきました。春を迎えた当院も医師、看護師、
薬剤師、理学療法士、検査技師、社会福祉士
そして事務職員をはじめとした多くのスタッ
フが入職いたしました。3月に病院機能評価、
サード、Ver3.0の受診を終えたばかりの、少
し自信に満ちたスタッフの指導による新人の
研修が始まりました。
座学に留まらず、フィールドワークを交え

た実習、検討会そして各グループによる地域
医療の発表がなされました。

何よりも大事なことは、いっぱい働いて疲れたらご自分をいたわることで
す。お休みの日は、必ずご自分とご家族の御褒美に使ってください。
さて、当院の建物は古いですが、職場は笑顔あふれる、春の木漏れ日が随

所に差し込むような病院を目指したいと考えています。どうぞよろしくお願
いいたします。今後も「温かい心と気配りの医療」を基本理念に地域のお役
に立ちたいと考えています。

病院長 川田 望

この度、４月1日付けでJCHO横浜中央病院
看護部長に就任いたしました岡﨑友香と申し
ます。私にとって横浜は幼少期と看護学生時
代に過ごした思い出深い場所であり、またこ
の地で過ごせることを嬉しく思っております。

地域の医療機関の皆様には日頃よりJCHO
横浜中央病院の運営にご協力いただきありが
とうございます。当院の基本理念「温かい心、
気配りの医療」のもと、地域の方々がその人
らしく生きられるよう「互いの心に寄り添う
看護」を提供していきたいと思っております。

岡崎看護部長より着任のご挨拶

また、質の高い看護を提供できるよう認定看護師、特定行為研修修了者
などの人材育成に努めて参りますのでご支援、ご鞭撻のほどよろしくお願
いいたします。

看護部長 岡崎 友香



画像検査施設共同利用について

当院では登録医医療機関において、下記の検査の施設共同
利用検査を実施しております。

⚫ CT・MRI 検査
⚫ 心臓超音波検査
⚫ 内視鏡検査

予約につきましては、地域ケアサービスセンター地域医療連携室
にて電話またはFAX（各検査の専用申込書に記載）にてご依頼を
承ります。申込手順などは下記へお問い合わせください。

⚫ 結果につきましては、専門医よりご報告書を郵送致します。

※外来診察室を経由しないため、待ち時間を短縮し、結果を速や
かに依頼元へお返しできますので、是非ご利用をお待ちしており
ます。

地域ケアサービスセンター
• TEL:045-681-9534
• FAX:045-681-9542
FAXは24時間稼働しておりますが、電話対応時間は、月曜〜金曜（祝日、
年末年始は除く）8:30〜17:00です。

なお、登録医の申請等につきましては、下記にお問い合わせください。

すべてのお問い合わせ先：
JCHO横浜中央病院地域ケアサービスセンター 地域連携室
TEL:045-681-9534（月曜～金曜 9：00～17：00 但し、祝祭日除く）



★発行年月日 2023年9年1日 発行編集 広報委員会 ※ご意見、ご要望がございましたら地域ケアサービスセンターまでご連絡ください

おわりに･･･

新年度に入り新人初期臨床研修医をはじめとし、新しい仲間を迎えました。最初は当地域に慣
れないこともありますが、徐々にエンジンがかかって来ると期待しております。皆様方のニーズ
に応える中央病院として、地域連携と救急医療を中心に地域貢献させていただきます。今年度も
ご指導のほどをよろしくお願い申し上げます。

副院長 兼 地域ケアサービスセンター長 大岩功治

〒231-8553 横浜市山下町268番地
TEL：045-681-9534（地域連携室直通）
FAX：045-681-9542
E-mail：Chiikirenkei@yokohama.jcho.go.jp
URL：https://yokohama.jcho.go.jp/

横浜中央病院
Yokohama Chuo Hospital

新しく横中に加わった医師を紹介します

4月１日付採用
笠原 俊策 医師

（かさはら しゅんさく）

整形外科

4月１日付採用
宮里 紘太 医師
（みやさと こうた）

腎臓内科

4月1日付採用
齊藤 龍太郎 医師
（さいとう りゅうたろう）

整形外科

4月１日付採用
仲野 瑞樹 医師
（なかの みずき）

 腎臓内科

4月１日付採用
髙柳 陽平 医師

（たかやなぎ ようへい）

腎臓内科

4月１日付採用
筧 壮太郎 医師
（かけひ そうたろう）

臨床研修医

4月1日付採用
水野 悠 医師
（みずの ゆう）

呼吸器内科

4月１日付採用
橋口 裕太 医師
（はしぐち ゆうた）

臨床研修医

4月１日付採用
土岐 菜月 医師

（とき なつき）

臨床研修医

5月1日付採用
孫 培君 医師
（そん ばいくん）

臨床研修医


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

